ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018 № 70
О противодействии коррупции

в Федоровском городском поселении

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 N 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области» совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению совета депутатов Федровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

1.1. Ежегодно осуществлять разработку Плана (программы) противодействия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, реализуемого советом депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в пределах его компетенции.

1.2. Организацию осуществления антикоррупционного мониторинга в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области в пределах полномочий совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

1.3. Главному специалисту совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Колядной Татьяне Борисовне в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы Устава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинград​ской области, муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, проекта Устава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, проектов нормативных правовых актов совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленин​градской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный харак​тер, разработчиком которых является совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных правовых актов и их проектов на рассмотрение юристу, обеспечивающему правовое сопровождение деятельности совета депутатов Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, обеспечить размещение этих правовых актов и их проектов на сайте regulation.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на срок не менее чем 7 дней с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
2. Поручить юристу, обеспечивающему правовое обеспечение деятельности совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и их проектов.

3. Постоянной комиссии по местному самоуправлению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

3.1 План (программу) противодействия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области представлять на утверждение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ежегодно не позднее первого числа года, на  который распространяется действие Плана (программы).

3.2 Регулярно, но не реже, чем один раз в полгода, обобщать результаты проведения антикоррупционного мониторинга и представлять их главе Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Юристу, обеспечивающему правовое сопровождение деятельности совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области антикоррупционную экспертизу проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществлять при проведении их правовой экспертизы, а действующих нормативных правовых актов при мониторинге их применения.

5. Главному специалисту совета депутатов Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области обеспечить предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов в орган Прокуратуры РФ, обеспечивающий работу Прокуратуры РФ на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, не позднее дня, следующего за днем поступления указанного проекта муниципального нормативного правового акта в  совет депутатов в электронном виде посредством отправки по электронной почте, а действующих муниципальных нормативных правовых актов по запросу указанного органа не позднее пятнадцати календарных дней, следующих за днем поступления запроса в виде заверенной копии такого акта на бумажном носителе путем почтового отправления либо передачи на руки представителю указанного органа при его прибытии в совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

6. Постоянной комиссии по местному самоуправлению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ежегодно, в четвертом квартале текущего года, предоставлять на заседание совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области информацию о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области.

7. Аппарату совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения.

8. Контроль за исполнением решения возложить на главу Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                     О. Р. Ким